[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	16.09.2025
	     с. Туруханск
	                  № 28 – 490

О рассмотрении представления прокурора Туруханского района от 30.06.2025 № 86-01-2025 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»

Во исполнение положений Федерального закона от 25.12.2008             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании представления прокурора Туруханского района от 30.06.2025 № 86-01-2025 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь статьями 32, 41, 66 Устава Туруханского района Красноярского края, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Рассмотрев представление прокурора Туруханского района от 30.06.2025 № 86-01-2025 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»:

1.1. Признать факт неисполнения депутатом Туруханского районного Совета депутатов шестого созыва, Шариповым Русланом Хамметовичем антикоррупционной обязанности, выразившийся в не предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в определенный законом срок, установленным.
1.2. В связи с досрочным сложением полномочий депутата Туруханского районного Совета депутатов шестого созыва Шарипова Руслана Хамметовича с 24.06.2025 года, меру ответственности в виде досрочного освобождения от замещаемой должности в связи с утратой доверия, допустившему нарушение законодательства о противодействии коррупции, не применять.

1.3. Признать факт неисполнения депутатом Туруханского районного Совета депутатов шестого созыва, Жеребовым Геннадием Карловичем антикоррупционной обязанности, выразившийся в не предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в определенный законом срок, установленным.

1.4. В связи с участием в специальной военной операции на территории Украины или в отдельных местностях Российской Федерации, в установленный законодательством период для предоставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, к депутату Туруханского районного Совета депутатов шестого созыва Жеребову Геннадию Карловичу меру ответственности в виде досрочного освобождения от замещаемой должности в связи с утратой доверия, допустившего нарушение законодательства о противодействии коррупции, не применять.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Исполняющий обязанности

председателя Туруханского
районного Совета депутатов

	                                    А.А. Ержанов